６福薬業発第２７６号
令和６年９月２６日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 竹野 将行

特定薬剤管理指導加算２算定を対象とした

外来がん化学療法に関する研修会について

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして九州大学病院薬剤部より別添のとおり連絡がありまし

たのでお知らせいたします。
この研修会は、「特定薬剤管理指導加算２」の施設基準である「連携充実加算を

届け出ている保険医療機関が実施する抗悪性腫瘍剤の化学療法に係る研修会」に

該当します。「特定薬剤管理指導加算２」を算定されている薬局は 1年に 1回以上

研修を受講することとなっています。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

（ｚ

特定薬剤管理指導加算2算定を対象とした

外来がん化学療法に関する研修会
（2024年度 Web研修会）

2024年11月12日 （火） 19：00～20：30

2024年10月8日（火） 12時～ 2024年11月8日（金） 12時

byigancenter@jimu.kyushu-u.ac.jpE-mail

九州大学病院 がんセンター事務局

● 問い合せ先 ●

● 参 加 費 無 料 ・ 要 事 前 申 込 ●

日時

主催：九州大学病院がんセンター / 九州大学病院薬剤部

お申込みは
コチラ

上記URLまたは右記のQRコードからお申し込みください。
※九州大学病院がんセンターのホームページへ移動します。
※申し込み後、ご登録いただいたメールアドレスへ視聴用URLをお送りします。

https://www.gan.med.kyushu-u.ac.jp/medical_seminar/

●演題Ⅰ 19：00～19：30

「連携充実加算に関する取り組みと現状について」
九州大学病院 薬剤部 入佐 俊弘 先生

●演題Ⅱ 19：30～20：30

「化学療法中の皮膚症状とスキンケアについて」
九州大学病院 薬剤部 大坪 拓真 先生

「がん患者の栄養管理について」
九州大学病院 栄養管理室 田中 壯昇 先生

司会・座長 九州大学病院 薬剤部 南 晴奈先生

2020年度の診療報酬改定により、特定薬剤管理指導加算 2（保険薬局側）ならびに連携充実加算
（医療機関側）が新設されました。
つきましては、九州大学病院より、特定薬剤管理指導加算2算定を対象とした外来がん化学療法に

関する研修会を企画しました。ご多忙とは存じますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。

Webexを用いたオンライン開催会場

TEL 092-642-5890

申込期間

定員 1000名 (※申込先着順）

開会挨拶 九州大学病院 薬剤部 教授・薬剤部長 内田 まやこ 先生

閉会挨拶 九州大学病院 薬剤部 准教授・副薬剤部長 廣田 豪 先生